
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 49Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

Item Descrição / 
Especifi cação

UND de 
Forneci-
mento

Órgão Ge-
renciador Órgãos Participantes QTDE 

TO-
TAL

Fornece-
dor

Preço 
(R$)
Unid.QTDE

CBMPA
QTDE 
AGE¹

QTDE 
CPH²

QTDE 
DE-

TRAN³

QTDE
VIC 

GOV4

QTDE 
SEGUP / 
FISP5

01

Rádios Trans-
ceptor Portáteis 

Digitais, 
Especifi cações 

conforme 
Edital

Unid. 491 04 04 180 05 500 1184
Ampla 
concor-
rência

R$ 
4.300,00

1 - AGE – AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ
2 - CPH – COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
3 - DETRAN – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
4 - GABVIC – VICE GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
5 - SEGUP/FISP – SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL / FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Valor Global: R$ 5.091.200,00
Data de Assinatura: 17/06/2020
Vigência: 17/06/2020 à 17/06/2021
Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Ge-
ral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante 
Legal da Empresa.

Protocolo: 555946
Extrato de ATA SRP Nº 04/2020-B

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 04/2020-B, fi rmada entre o CORPO 
DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e 
a empresa abaixo.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 01/2020 - CBMPA
Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de Rádios Comuni-
cadores Portáteis APSCO 25, especifi cado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 01/2020, que é parte integran-
te desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição.
EMPRESA: DGR COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS - EIRELI
CNPJ: 13.457.330/0001-52

Item Descrição / 
Especifi cação

UND de 
Forne

cimento

Órgão 
Geren-
ciador

Órgãos Participantes
QTDE 
TOTAL Fornecedor

Preço (R$)
Unid.

QTDE
CBMPA

QTDE 
AGE¹

QTDE 
CPH²

QTDE 
DE-

TRAN³

QTDE
VIC 

GOV4

QTDE SEGUP 
/ FISP5

02

Rádios Trans-
ceptor Portá-
teis Digitais, 

Especifi cações 
conforme 

Edital

Unid. 09 00 00 00 00 00 09
Cota parti-
cipação de 
ME e EPP

R$ 
8.794,333

1 - AGE – AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ
2 - CPH – COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
3 - DETRAN – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
4 - GABVIC – VICE GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
5 - SEGUP/FISP – SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL / FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Valor Global: R$ 79.149,00
Data de Assinatura: 17/06/2020
Vigência: 17/06/2020 à 17/06/2021
Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Ge-
ral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante 
Legal da Empresa.

Protocolo: 555947
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº684/2020- DGPC/OD/ 
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020426669, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 26/06/2020.;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2 . IPC - RAIMUNDO DIRCEU DE PAULA FERREIRA - MAT:54193968
3 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
4 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 ( 
quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfa-
zendo um total de R$ 1.899,04 ( Um mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 685/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020419230, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) baixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO 
(DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período 
de 25 a 29/06/2020.;
1 . EPC - MARCUS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS - MAT:54183825
2 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
3 . EPC - JOCYCLEIA DE KARLA SOUZA DURANS - MAT:5428149
4 . IPC - IRAN FARIAS SERRAO - MAT:5129540
5 . EPC - BRUNA BRAGA DE LIMA - MAT:5913799
6 . DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
7 . DPC - FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE - MAT:5914079
8 . IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
9 . IPC - JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT:5940143
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 668,20 
( seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), perfazendo um total 
de R$ 6.013,80 (seis mil e treze reais e oitenta centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 686/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/419360, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 25 
a 29/06/2020.;
1 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
2 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
3 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
4 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
5 . IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT:57201670
6 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
7 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
8 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:5856825
9 . EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
( novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), per-
fazendo um total de R$ 8.545,68 ( oito mil quinhentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta e oito centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 687/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/419360, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 25. 
a 29/06/2020;
1 . DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
( novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


